responsável técnico do licitante acerca do conhecimento pleno das condições e peculiaridades
da contratação.

10.30.2. Apresentação de, no mínimo, 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica, expedido por
pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando o desempenho de atividade pertinente ao
objeto para um quantitativo mínimo de 125 (cento e vinte e cinco) pessoas.

10.30.2.1. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o
somatório de diferentes atestados executados de forma concomitante.

10.30.3. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da

[...]

g) última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei
n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi
exigida pelo órgão fiscalizador.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
11.1. O  custo estimado total da contratação é de R$ 308.947,87 (trezentos e oito mil,
novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos), podendo resultar na celebração de até 2
(dois) contratos distintos, cada um no valor estimado de R$ 154.473,94 (cento e cinquenta e quatro mil,
quatrocentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos), conforme a divisão dos grupos
estabelecida neste Termo de Referência.

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
12.1. Conta Contábil: 6.2.2.1.1.33.90.39.027 - Eventos e Promoções da Química

12.2. Centro de Custo: 02.05.01.002 - Ativ.